
1 

 

 

X. OBYVATELSTVO 

 
1. Přehled o počtu obyvatel naší obce  

      muži  ženy  celkem 

 

Narození                   10                    2                    12 

Úmrtí                      6                    1                      7 

Přistěhování                     9                   15                   24 

Odstěhování                     4                     5                      9 

Celkový přírůstek za rok 2009    +19                  +17                +36 

Celkový úbytek za rok 2009                -10                   -6                   -16 

Celkem změny za rok 2009                 +9                   +11                +20 

Stav k 31.12.2010                                          390                   396                786 

 
 
 

2. Porovnání stavu obyvatel naší obce za uplynulých deset roků 

 

   

                       r. 2000 2001 2002 2003 2004  2005    2006 2007   2008 2009 2010 

Narození 12 7 5 9 5 6 4 10 11 14 12 

Úmrtí  6 9 4 4 8 2 6  5 3  7  7 

Přistěhování 10 8 22 10 3 19 7 42 27 38          24 

Odstěhování 7 11 14 14 9 16 11 18 22 20            9 

Počet obyvatel 705 700 708 709 700 707 701 730 743 768       786 

Průměrný 

věk zemřelých 83,6 78,9       53,3 73,3 66,8 66,5 70,3 84,4 65,7 78,3 69,3 

    

 
 

3. Přehledná tabulka počtu zemřelých a narozených po desetiletích od r. 1850 do r. 2010 

  Počet narozených Počet zemřelých       Přirozený přírůstek (počet nar./zemřelých) 

1851-1860  .  187 



2 

 

 

1861-1870 238   163   +75 

1871-1880 258   168   +90 

1881-1890 250   193   +57 

1891-1900 277   186   +91 

1901-1910 261   163   +98 

1911-1920 195   147   +48 

1921-1930 245   111   +134 

1931-1940 186   121   +65 

1941-1950 165   113   +52 

1951-1960 139   98   +41 

1961-1970 138   75   +63 

1971-1980 135   95   +40 

1981-1990 125   123   +2 

1991-2000 65   77   -12 

2001-2010 83   55   +28 

 
 
 
4. Přehled o počtu obyvatel podle věkových skupin 
věk    muži  ženy  celkem 
0 – 1    8  2  10 
1 – 5    19  31  50 
6 – 10    22  16  38 
11 – 15   15  18  33 
16 – 20   16  17  33 
21 – 25   24  30  54 
26  - 30   30  36  66 
31- 35    37  31  68 
36 – 40   30  23  53 
41 – 45   27  29  56 
46 – 50   28  26  54 
51 – 55   30  27  57 
56 – 60   25  22  47 
61 - 65    27  21  48 
66 – 70   19  22  41 
71 – 75   13  20  33 
76 – 80   10   7  17 
81 – 85   5  13  18 
86 – 90   4  5   9 
91 – 95   1  0   1 
 
Celkem:           390          396            786 
Průměrný věk:  39,98  40,23  40,10 



3 

 

 

 
5. V letošním roce se narodili: 
Matyáš Radnický  Martin Dokulil   
Jakub Hykš   Lukáš Hykš 
Kryštof Jarosch  Jakub Svoboda  
Miroslav Auer   Martina Kamarádová   
Vojtěch Procházka  Martin Páleník   
Jan Bořil   Laura Trejbová   
 
6. Uzavřeli sňatek: 
Miroslav Illek  - Hana Mandátová 
Jaromír Frič  - Larisa Veithová 
Soňa Dobíšková - Pavel Kamarád   
Věra Kamarádová - Lukáš Radnický       
 Jana Valášková - Pavel Kamarád   
Zuzana Schikorová - Rostislav Mičan 
Dagmar Vidoňová - Jan Hudec  
   
7. Zemřeli: 
František Stehlík     č. 201 82 r. 9. května Hřbitov Hluboké Mašůvky 
Marie Valášková     č. 232 67 r. 31. července    Hřbitov Hluboké Mašůvky 
Jiří Pšeja          č. 147 70 r. 10. září Kremace 
Josef Kamarád        č. 145 92 r. 14. září Hřbitov Hluboké Mašůvky 
Vladimír Kazdera    č. 140 56 r. 19. září Kremace 
Josef Petrželka        č. 276 55 r. 4. října  Kremace 
František Vrátil       č. 153 63 r. 22. října Kremace 
 
8. Naši jubilanti: 
60 roků: 
Bořil Josef   Bořil Petr   
Freyová Dana   Vyskočil František  
 
65 roků: 
Březina Pavel   Daňhelová Jana  
Jeřábková Alenka  Krejčová Jiřina  
Krulová Jindřiška  Kubaský Eduard  
Lengál Jan   Pobišová Helena  
Sklenář Arnošt  Vodáková Ludmila  
 
70 roků: 
Kelčová Marie  Kovaříková Anna  
Krejčí Jan   Salátová Růžena  
Slonková Anna  Tancer Ladislav  
Ternény Evžen  Tymeš Jiří   
Vodák Milan   
 
75 roků: 
Adámková Marie  Filová Marie   
Jordánek Josef  Stehlík Josef   
Vítková Marie   
     



4 

 

 

80 roků: 
Hrůzová Růžena  Stehlíková Anna  
Stehlíková Růžena  Vodák Karel   
  
9. Nejstarší občané Hlubokých Mašůvek 
81 roků: 
Hašková Jiřina  Kroupová Jiřina  
Szczurková Marie  
82 roků: 
Petrželka Josef           Slonková Marie  
Stehlík František    Svoboda František   
Veselá Marie              Vítek František  
83 roků: 
Bořilová Františka  Bořilová Ludmila  
Kalendová Marie  Ševčíková Marie  
Šimečková Vlasta  Škvareniak Jan  
Škvareniaková Blažena  
84 roků: 
Bacílková Ludmila  Jeřábková Anděla  
Přichystalová Marie  
85 roků: 
Heimlichová Anežka  Stehlík Josef   
86  roků: 
Freyová Štěpánka  Jourová Marie   
Pikart Vladimír  Stehlík Miroslav  
87 roků: 
Dohnalová Božena  Vodáková Marie  
Štětina Jaroslav   
 
 
88 roků: 
Mihalíková Anežka  Voda Josef   
92 roků: 
Kamarád Josef            
94 roků: 
Stehlík František  
 
10. Údaje o občanech starších 60 roků 
 Mezi občany Hlubokých Mašůvek starších 60 roků je 7 svobodných mužů, 1 svobodná 
žena, 6 rozvedených mužů, 4 rozvedené ženy, 9 vdovců a 34 vdov. Ostatní žijí v manželském 
svazku. Nejstaršími z nich, kteří oba dovršili nejméně 70 roků, jsou tito manželé: 
  
Manželé, kteří jsou oba starší 70 roků: 
1. Josef Stehlík   Růžena   
2. Jan Škvareniak   Blažena   
3. Josef Petrželka   Marie    
4. František Vítek   Marie    
5. František Svoboda   Marie    
6. Karel Vodák   Marie    
7. Jan Krejčí    Marie    
8. Jaroslav Krula   Miluška   



5 

 

 

9. Josef Valášek   Anežka   
10. Miroslav Tunka   Drahoslava   
11. Zdeněk Adámek   Marie    
12. František Karl   Vlasta    
13. Jaroslav Ševčík   Libuše    
14. Josef Jordánek   Helena    
15. František Krejčí   Věra    
16. Josef Řiháček   Miloslava   
17. Antonín Bulín   Marie    
18. Josef Salát    Růžena   
 
11. Budou žít v našich vzpomínkách 
Zdeňka Vojáčková 
 Dne 8. března zemřela náhle ve věku 63 roků paní Zdeňka Vojáčková. Narodila se 
19.8.1946 ve Znojmě. Byla vnučkou zdejších občanů JUDr. Josefa Freye (*1894 +1959) a 
Rafaely (*1899 +1960, oba jsou pochováni na zdejším hřbitově) a dcerou Zdeňky Freyové, 
provdané za Ing. arch. Theobalda Krátkého (autora projektu přístavby zdejšího kostela a stavby 
kulturního domu, *1913 v Itálii, +1982 v Brně).  Měla dva bratry: Jana a Ivana. Rodina manželů 
Krátkých i rodina Vojáčkových žily v Brně, ale do zdejší obce se všichni rádi vraceli (vlastnili 
dům č. 101 na Mariánském náměstí) . V r. 2007 se zúčastnila slavnostního odhalení pamětní 
desky na zdejším kostele věnované prof. P. Josefu Parmovi a Ing. Theobaldu Krátkému. 
 Poslední rozloučení se zesnulou se konalo v úterý 16. března ve 13:15 hodin v obřadní 
síni krematoria města Brna. 
           
Alžběta Dobrovolná 
 Dne 6. května zemřela ve věku téměř 104 roků paní Alžběta Dobrovolná z Bábovce. 
Narodila se 8. října 1906 na Bábovci manželům Kratochvílovým. Měla pět sester: Marii 
(*1908), Helenu (*1910), Annu (*1912), dvojčata Janu a Františku (*1917) a bratra Františka, 
který však záhy zemřel. Provdala se za Jindřicha Dobrovolného (*1895 +1978), s nímž měla 
pět dětí: Jindřicha, Janu, Helenu, Marii (*1941 +1958) a Josefa. 
 Bábovec patří katastrálně do Plavče, ale obyvatelé Bábovce udržovali po celý život 
kontakty s Hlubokými Mašůvkami. Na zdejším katastru leží pozemky, na nichž dříve 
soukromně hospodařili, později pracovali jako členové JZD Hluboké Mašůvky, celá rodina se 
zúčastňovala bohoslužeb ve zdejším kostele. 
 Paní Dobrovolná i přes vysoký věk pravidelně navštěvovala bohoslužby ve zdejším 
kostele. Pro svoji přátelskou povahu byla mezi zdejšími farníky velmi oblíbena. 
 Rozloučení s paní Dobrovolnou se konalo  v sobotu 15. května ve 13,00 hodin v chrámu 
Páně Navštívení Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách a po zádušní mši svaté a obřadech byla 
uložena do rodinného hrobu na zdejším hřbitově. 
 Zemřelou doprovodilo na její poslední cestě velké množství příbuzných, farníků a 
známých. 
         
František Stehlík 
 Dne 9. května zemřel ve věku 82 let pan František Stehlík. Narodil se 24. března 1928 
v Hlubokých Mašůvkách manželům Marii (*1902 +1991) a Františku (*1901 +1981) 
Stehlíkovým. Oženil se s Annou, roz. Hnátkovou, nar. 1930, spolu vychovali dvě děti: dceru 
Annu a syna Františka. 
 Vyučil se truhlářem, pracoval jako údržbář v Pramenu a u Okresní správy silnic ve 
Znojmě. 

Pohřeb zesnulého se konal ve středu 12. května v 15,00 hodin v chrámu Páně 
v Hlubokých Mašůvkách a po obřadech byl uložen na zdejším hřbitově do rodinného hrobu. 



6 

 

 

          
Marie Valášková 
 Dne 31. července zemřela po dlouhé nemoci paní Marie Valášková. Narodila se 17. 
ledna 1943 v Hlubokých Mašůvkách na č. 34 manželům Marii (*1919 +1995) a Antonínu  
 (*1916 +1994) Zikovým. Po ukončení základní školy v Jevišovicích  pracovala brigádně 
v podniku Fruta Znojmo. V r. 1961 se provdala za Jana Valáška, spolu  vychovali čtyři děti: 
dcery Marii, Hanu a Janu a syna Jana. Do roku 1978 pracovala v Dřevotvaru Dobšice, v letech 
1984 – 1986 v Keramice Kravsko. V r. 1987 onemocněla a zůstala v domácnosti. Volný čas 
věnovala rodině, dětem, devíti vnoučatům a dvěma pravnoučatům. Pokud jí to zdraví dovolilo, 
starala se o zahrádku a domácí zvířectvo, později aranžovala kytky, sbírala panenky a keramiku. 
 Poslední rozloučení se zesnulou se konalo v pátek 6. srpna ve 13,00 hodin ve smuteční 
obřadní síni na Ústředním hřbitově ve Znojmě a poté byla uložena do rodinného hrobu na 
hřbitově v Hlubokých Mašůvkách. 
          
 
Jiří Pšeja 
 Dne 10. září zemřel ve věku nedožitých 71 roků pan Jiří Pšeja. Narodil se 22.12.1939 
v Brně. Do zdejší obce přišel v r. 1985, kdy zakoupil rodinný dům č.147, který užívali nejdříve 
jako rekreační chalupu. V r. 2007 se do obce trvale přestěhoval, v následujícím roce také jeho 
manželka MUDr. Marta Pšejová. 
          
Josef Kamarád 
 Krátce po dovršení 92 roků zemřel dne 14. září ve znojemské nemocnici druhý nejstarší 
občan Hlubokých Mašůvek pan Josef Kamarád. Narodil se 1. srpna 1918 v Hlubokých 
Mašůvkách na č. 41 manželům Františce (*1877 +1962) a Janu (*1874 +1955) Kamarádovým.  
 V roce 1942 se oženil s Marií Slonkovou (*1924 + 2000), s níž vychovali dva syny: 
Pavla  a Josefa.  Žili v rodinném domku Na Sadech č. 145. 
 Pohřeb zemřelého p. Josefa Kamaráda se konal v sobotu 18. září ve 14 hodin. Po 
obřadech ve zdejším kostele byl uložen na místní hřbitov do rodinného hrobu. 
          
 
 
Vladimír Kazdera 
 Dne 19. září zemřel ve znojemské nemocnici po těžké nemoci pan Vladimír Kazdera. 
Narodil se 28. března 1954 manželům Blaženě (*1929 +1989) a Vladimíru (*1925 +1997) 
Kazderovým. V roce 1977 se oženil s Marií Bulínovou, spolu vychovali dvě děti: dceru 
Marcelu a syna Radka. Žili v domě rodičů v Hlubokých Mašůvkách č. 140, k němuž si 
přistavěli jedno poschodí. Pan Kazdera se vyučil automechanikem. Pracoval jako řidič ČSAD, 
později ČAS Znojmo a naposledy u dopravní firmy BK Bus. Od r. 1971  byl členem Sboru 
dobrovolných hasičů a v letech 1993 až  2009 zastával funkci starosty hasičů, v posledním 
období byl zástupcem starosty okrsku. Za svoji činnost byl odměněn mnoha vyznamenáními: 
Vzorný požárník, Za příkladnou práci, Za věrnost a v letošním roce obdržel v rakouském 
Tullnu medaili 3. stupně Za rozvoj mezinárodního přátelství hasičů. Byl dobrovolným dárcem 
krve a držitelem stříbrné plakety MUDr. Janského. 
 Rozloučení se zesnulým se konalo v chrámu Navštívení Panny Marie v Hlubokých 
Mašůvkách v sobotu 25. září ve 14,00 hodin. Smuteční proslov pronesl starosta okresního 
sdružení hasičů bratr Ludvík Procházka. Po obřadech se vydal pohřební průvod na  cestu 
směrem ke hřbitovu. Zastavil před budovou Obecního úřadu, kde hasiči vzdali svému členu 
poslední poctu. 



7 

 

 

 Pohřbu se zúčastnilo několik stovek smutečních hostů, mezi nimi také řidiči autobusů a 
72 hasičů z okolních obcí. Členové SDH Hluboké Mašůvky stáli čestnou stráž, nesli věnec, 
prapory a vyznamenání.  
         
Josef Petrželka 
 Dne 4. října zemřel náhle v Rakousku p. Josef Petrželka. Narodil se dne 11. března 1955  
manželům  Marii a Josefu Petrželkovým. Školní docházku nastoupil v místě bydliště, od šesté 
třídy chodil do Základní devítileté školy v Kravsku. V letech 1970 - 1973 se vyučil 
automechanikem. Po vyučení pracoval v Jednotném zemědělském družstvu Plenkovice. 
V letech 1974 - 1976 absolvoval v Českém Krumlově základní vojenskou službu. V roce 1976 
se oženil a s manželkou Pavlou (roz. Hutařová) vychovali dvě děti: dceru Lenku a syna Pavla. 
 Od roku 1992 podnikal v autodopravě. V posledním období  života se mu splnil jeho 
sen - začal pracovat jako řidič zájezdového autobusu. Zemřel náhle 4. října 2010 ve věku 55 
let. 

Poslední rozloučení se konalo v sobotu 9. října 11,00 hodin v chrámu Páně Navštívení 
Panny Marie v Hlubokých Mašůvkách za velké účasti jeho příbuzných, známých, přátel a 
místních občanů. 
          
František Vrátil 
 Dne 22. října zemřel ve znojemské nemocnici p. František Vrátil. Narodil se 12.12.1947 
v Hlubokých Mašůvkách na č.  153 manželům Žofii (*1910 +1991) a Karlu (*1913 +1979) 
Vrátilovým. Měl starší sourozence: Karla, Zdeňka, Miroslava a Marii. 
 Vyučil se zedníkem a pracoval u Pozemních staveb Znojmo. Zůstal svobodný, po smrti 
rodičů bydlel v rodném domě č. 153. Delší dobu trpěl diabetem. 
 Poslední rozloučení se konalo ve středu 27. října ve 13,00 hodin ve smuteční obřadní 
síni na Ústředním hřbitově ve Znojmě. 
          
12. Nejčastější jména  v Česku 
 Nejčastější jména, která v letošním roce dávali rodiče novorozencům, byla: 
u chlapců: Jan, Tomáš, Jakub, David, Lukáš, Ondřej, Adam 
u dívek: Anna, Tereza, Adéla, Eliška, Karolína, Lucie, Natálie, Veronika. 
Nejčastějšími jmény, která mají občané v České republice, jsou (zdroj internet): 
1. Marie  332 918 krát    Jiří  319 593 krát 
2. Jana   275 141    Jan  294 669 
3. Eva   161 309    Petr  271 832 
4. Anna  151 558    Josef  260 631 
5. Hana  151 179    Pavel  207 428 
6. Věra   129 139    Jaroslav 204 961 
7. Lenka  118 801    Martin  178 134 
8. Alena  110 564    Miroslav 168 008 
9. Kateřina  107 560    Tomáš  162 802 
10.Petra  101 644    František 153 917 
11.Lucie  100 369    Zdeněk 143 998 
12.Jaroslava  96 617     Václav  140 878 
13. Ludmila  89 420     Karel  122 786 
14. Helena  84 888     Milan  117 498 
15. Jitka  81 038     Michal  116 410 
 
 
13. Četnost jmen občanů Hlubokých Mašůvek 
Muži: 



8 

 

 

38 krát: Josef 
24 krát: František 
23 krát: Petr 
21 krát: Pavel 
19 krát: Jiří, Jan 
13 krát: Miroslav 
12 krát:  Jaroslav, Ladislav 
11 krát: Zdeněk 
10 krát: Karel 
9 krát:  Vladimír, Milan, Václav 
8 krát:  Martin, Tomáš 
7 krát:   Lukáš, Libor 
5 krát:  Jaromír, David 
4 krát:  Miloslav, Miloš, Jiří, Roman, David, Patrik, Ondřej, Filip, Oldřich 
3 krát:  Ivo, Oto, Stanislav, Luděk, Lubomír, Marek, Jakub, Robin, Michal 
2 krát:  Evžen, Marek, Zbyšek, Radek, Dalibor, Dušan, Zbyněk, Vítězslav, Šimon, 

Daniel, Matyáš, Viktor, Kamil, Dominik 
1 krát:  Antonín, Emil, Přemysl, Rostislav, Cyril, Bohumil, Leoš,  Ferdinand, Robert, 

Boris, Ota, Jindřich,  Ivan, Alois, Arnošt, Silvestr, Svatopluk, Radomír, Radim, 
Eduard, Adam, Eugen, Vlastimil, Aleš, Vojtěch, Fabian, Radek, Richard, 
Kryštof, Sebastian, Matěj,  Štěpán, Maxmilián, René 

 
 
Ženy: 
49 krát: Marie 
30 krát:  Jana 
12 krát: Alena, Eva 
11 krát: Hana 
10 krát: Růžena 
9 krát: Lenka 
8 krát:  Martina 
7 krát: Věra, Ludmila, Helena 
6 krát: Dagmar, Kateřina, Jitka, Pavla, Petra 
5 krát: Lucie, Jaroslava, Blanka, Jiřina,  Tereza, Markéta 
4 krát:  Milada, Anežka, Monika, Marta, Jarmila, Kristýna, Natálie, Ivana,  
3 krát: Andrea, Stanislava, Iva,  Anna, Bohumila, Zuzana, Gabriela, Nikola, Michaela, 

Aneta,  Veronika, Lucie 
2 krát: Olga, Pavlína, Zdeňka, Soňa, Vlasta, Anděla, Milena, Božena, Gabriela, 

Miroslava, Libuše, Dana, Zdena, Karolína, Sabina, Kateřina, Simona, Eliška, 
Barbora, Miriam, Hana, Šárka, Vendula 

1 krát: Vendulka, Iveta, Kamila, Ivona, Gertruda, Naděžda, Magda, Štěpánka, Irena, 
Terezie, Jiřinka, Zdenka, Nataša, Silvie, Alenka, Ladislava, Marcela, Taťána,  
Jindřiška, Vladimíra, Drahoslava, Renáta, Miluška, Blažena,  Bronislava, 
Františka, Sylva,  Danuše, Leona,  Drahomíra, Miluše, Jaromíra, Ilona, Emílie, 
Romana, Karolína, Květoslava, Klára, Edita, Zuzana, Denisa, Milena, Pavlína, 
Dominika, Ingrid, Adéla, Monika, Stella Iva, Anna Marie,  Sofie,  Alice, Nikol, 
Sára, Evelína, Žaneta, Beáta, Karla, Antonie 

 
 
14. Nejčastější příjmení obyvatel České republiky byla (leden 2010): 



9 

 

 

Novák  34 089   Nováková  35 320 krát 
Svoboda 24 186   Svobodová  26 452 krát 
Novotný 24 233   Novotná  25 233 krát 
Dvořák 22 200   Dvořáková  23 341 krát 
Černý  17 802   Černá   18 429 krát 
Procházka 15 999   Procházková  16 757 krát 
 Povinné používání a dědičnost příjmení byly v českých zemích zavedeny za vlády 
Josefa II. 
 
15. Příjmení občanů Hlubokých Mašůvek 
    muži  ženy 
Adámek    1  1 
Auer    2  1 
Bacilek    -  1 
Bartoň    1  1 
Báša    2  2 
Bažant    -  2 
Benada    1  1 
Benda    1  - 
Blaha    1  - 
Blažíček    -  2 
Bloudíček    1  2 
Boháč    2  2 
Bořil    18  13 
Boudný    -  1 
Brázda    6  6 
Březina    1  1 
Buchtela    1  1 
Bulín    1  1 
Buršovský    2  1 
Cábel    1  - 
Čamek    1  - 
Čučka    2  2 
Daňhel    2  2 
Dlouhý    3  2 
Dobíšek    -  1 
Dočekal    3  3 
Dohnal    6  3 
Dokulil    2  2 
Doležal    1  1 
Doucha    -  2 
Drozd    8  4 
Dvořák    7  9 
Dykast    1  1 
Eliáš    1  2 
Ensinger    -  1 
Fila    -  1 
Fišer    1  - 
Frey    4  6 
Frič    2  2 



1
0 

 

 

Fruhwirt    4  4 
Frýdl    -  1 
Gregor    1  3 
Grégr    2  1 
Grigna    -  1 
Grois    2  1 
Hájek    -  1 
Hamza    2  2 
Hanáček    1  1 
Hanzal    1  1 
Hasman    4  3 
Hašek    1  2 
Havlena    1  - 
Heimlich    -  1 
Hellman    1  3 
Hes    -  2 
Hnilo    2  - 
Holinský   2  3 
Holzknecht   1  - 
Homola   1  - 
Hrůza    2  1 
Hřebeský   5  3 
Hudec    1  1 
Hujňák    1  1 
Chroust   -  1 
Illek    3  4 
Janýr    1  1 
Jarosch   2  2 
Jelínek    3  3 
Jeřábek   5  3 
Jilek    1  2 
Jirásek    2  1 
Jordánek   2  4 
Joura    1  2 
Kadlec    1  1 
Kalenda   -  2 
Kamarád   8  10 
Karl    1  2 
Kazdera   2  1 
Kelč    -  1 
Klodner   1  1 
Klouda    3  1 
Knikner   1  4 
Koch    -  1 
Kolesa    1  1 
Kollner   3  2 
Komenda   -  2 
Kotlán    2  2 
Kovařík   -  1 
Krejčí    10  8 



1
1 

 

 

Krob    1  - 
Krofta    1  - 
Kroupa   4  2 
Krula    8  5 
Křivánek   2  1 
Kubaský   1  1 
Kuldán    -  1 
Kulhánek   1  3 
Kúřil    3  1 
Lahučký   1  1 
Lengál    1  1 
Malec    1  3 
Málek    -  1 
Mandát   -  1 
Matoušek   2  1 
Mazáč    1  2 
Mička    -  1 
Mihalík   -  1 
Mihola    2  2 
Mlýnek   1  - 
Nečas    1  3 
Nedoma   1  - 
Němeček   1  1 
Neuman   1  - 
Neužil    1  1 
Nevím    2  2 
Nix    1  1   
Novák    3  3 
Nuc    -  1 
Okoš    1  1 
Oliva    3  1 
Ondrovčák   -  2 
Páleník   2  1 
Pavlíček   1  1 
Pavlík    2  2 
Peřinka   1  1 
Petr    -  1 
Petrželka   7  5 
Petz    1  - 
Pikart    5  4 
Pinkava   2  2 
Pisařovic   -  1 
Pitour    2  2 
Pláněk    -  1 
Plíšek    1  4 
Pobiš    -  1 
Pospíchal   3  3 
Procházka   2  3 
Přichystal   2  5 
Pšeja    -  1 



1
2 

 

 

Radkovský   1  2 
Radnický   4  3 
Raputa    1  1 
Rozporka   1  2 
Runkas   -  1 
Řeřucha   2  2 
Řiháček   4  2 
Sabol    2  2 
Salát    3  2 
Sbaa    1  1 
Sedláček   3  2 
Sedlák    -  1 
Semotam   1  1 
Schikor   1  1 
Schlogelhofer   2  1 
Sklenář   3  3 
Slonek    6  5 
Smutný   -  1 
Starz    1  - 
Stehlík    11  9 
Sukač    -  2 
Svoboda   8  6 
Szczurek   1  1 
Šalomoun   2  2 
Ševčík    3  2 
Šimeček   -  1 
Škola    -  3 
Škutek    1  1 
Škvareniak   1  1 
Štětina    1  - 
Štola    2  - 
Švanda    1  - 
Švarc    2  2 
Tancer    2  2 
Tašlmar   2  2 
Tejral    1  1 
Ternény   3  3 
Tomášek   2  2 
Tomek    2  4 
Tondl    4  4 
Trejba    3  4 
Tůma    1  3 
Tunka    1  1 
Tvrdý    2  1 
Tymeš    2  - 
Uhlík    3  1 
Vala    -  1 
Valášek   4  5 
Valko    1  2 
Vaněk    2  3 



1
3 

 

 

Večerek   1  - 
Veselý    3  2 
Vidoň    1  1 
Vítek    3  2 
Voda    1  - 
Vodák    11  9 
Vodica    1  - 
Vodička   1  - 
Volinger   2  3 
Vrana                                      -                      1 
Vrána    2  2 
Vrbka    -  1 
Vyklický   2  2 
Vyskočil   2  1 
Zahrádka   4  3 
Záviška   1  1 
Zivčák    1  1 
Žák    -  1 
 
 
16. Nejstarší obyvatelé 
 Dne 4. listopadu zemřela na ostrově Guadeloupe nejstarší osoba na světě 114 letá 
Francouzska Eugenie Blanchardová, která se narodila 16.2.1896. Žebříčku nejstarších lidí 
kralovala od 4.5.2010, kdy zemřela Japonka ve věku 115 let.  

Nejstarším člověkem světa se pak stala 114 letá Američanka, nar. 20.7.1896. 
Nejstarším mužem je Američan, nar. 21.9.1896. 
V České republice je 686 obyvatel starších 100 let, z nich je 576 žen a 110 mužů. 
Nejstarší občankou České republiky je Marie Smejkalová z Kroměříže, která se 12. září 

dožila 107 let. 
Vůbec nejstarším občanem České republiky byla Emilie Doležalová z Brna, která 

zemřela 17.11.2004. Dožila se celkem 110 let a 153 dní. 
V Hlubokých Mašůvkách se v posledním desetiletí dožili nejvyššího věku tito občané: 

r. 2000:   Kristina Krejčová 93 roky, Justina Rozporková 94 roky 
r. 2001:   Růžena Krejčová 90 roků, Marie Krejčová 93 roky 
r. 2007:   Anna Škráčková 93 roky, Josefa Petrželová 95 roků 
r. 2008:   Žofie Streithoferová 92 roky 
r. 2010:   Josef Kamarád 92 roky, Alžběta Dobrovolná (Bábovec) 103 roky 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1
4 

 

 

 
 
     

 
        


